


Інформація, викладена в цій публікації, надана надавачами послуг 
(юридичними особами) і ретельно вивірена фахівцями Національної 
асоціації сільськогосподарських дорадчих служб України (НАСДСУ). Надавач 
послуг несе відповідальність за правдивість та достовірність наданої 
інформації. Видавець та упорядники не несуть відповідальності щодо мож-
ливих наслідків від використання цієї інформації. 

Видавець: Всеукраїнська громадська організація «Національна асоціація 
сільськогосподарських дорадчих служб України» (НАСДСУ). 

Упорядники: Світлана Євчу, координаторка проєкту; Роман Корінець, 
директор НАСДСУ. 

Видання: 1/2023. 

Це видання містить інформацію про основних надавачів дорадчих та 
консультаційних послуг ветеранам та ветеранкам України. 

Публікація призначена для ветеранів та ветеранок війни (учасників війни, 
учасників бойових дій, осіб з інвалідністю в наслідок війни, членів сімей 
загиблих/померлих ветеранів війни), а також для широкого кола читачів. 

Каталог розповсюджується безкоштовно і може бути завантажений з 
вебсайту НАСДСУ  http://www.dorada.org.ua/uk

Розповсюдження та тиражування без письмового дозволу НАСДСУ 
заборонено. 

Цей каталог було створено всеукраїнською громадською організацією 
«Національна асоціація сільськогосподарських дорадчих служб України» в 
рамках реалізації проєкту «Школа сімейного фермерства для ветеранів і 
ветеранок війни», що став можливим завдяки Програмі реінтеграції 
ветеранів, яку реалізує IREX за підтримки Державного департаменту США. 

Думки та погляди, викладені в цій публікації, не відображають позицію 
Державного департаменту США та IREX.

Фото обкладинки взято з сайту: https://freepik.com/
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Дорадчі служби

Громадські організації та об’єднання

Державні установи

Освітні та наукові установи

Сільськогосподарські виробники. Фермери

Інформаційно-консультаційні компанії, агентства
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Дорадчі служби

Короткий опис:
Організація зареєстрована у 2006 році. 
Головне завдання: сприяння розвитку 
сільських територій шляхом надання 
суб'єктам господарювання, сільському на-
селенню, органам державної влади та ОМС 
дорадчих послуг.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермер-

ське господарство (процедура створен-
ня, бухгалтерський та податковий 
облік, юридичні аспекти, користування 
державним аграрним реєстром тощо); 

• Консультування щодо земельних пи-
тань у фермерстві;

• Консультування щодо кооперації фер-
мерів;

• Консультування з питань вирощування 
зернових, зернобобових та технічних 
культур;

• Консультування з питань розведення та 
вирощування ВРХ;

• Консультування з питань виробництва 
молока.
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Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни.

Досягнення, проєкти: 
За консультаційної підтримки зареєстрова-
но понад 70 сімейних фермерських госпо-
дарств в різних областях України. 

Досвід роботи в цій сфері: 2 роки

ВК «Сільськогосподарська
дорадча служба
«Агроаргумент»

Керівник: Березюк Олександр Григорович  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057053095546

Україна, Хмельницька область

Географічне провадження діяльності: 
Вінницька, Хмельницька області 

+38 (067) 383 27 27 

berezyuk.a.g@gmail.com 



Дорадчі служби

Короткий опис:
ЛАДС була створена 12 червня 2000 року. 
Мета організації: збільшити ефективність 
сільськогосподарських виробників та роз-
виток сільських територій. 
Основною функцією дорадчих форму-
вань аграрного дорадництва є підвищення 
рівня компетенції фермерів для того, щоб 
вони мали можливість грамотно приймати 
власні управлінські рішення та робити ці 
рішення успішними.

Сфера компетенції/послуги:
• Управління стадом та технологічні пи-

тання щодо виробництва молока;
• Здоров'я та благополуччя тварин;
• Стимулювання розведення та підви-

щення продуктивності тварин; штучне 
запліднення тварин;

• Управління, маркетинг, збут та бізнес-
планування;

• Кооперації фермерів;
• Проведення та організація навчальних 

заходів і демонстраційних показів для 
виробників молока.
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Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Досягнення, проєкти: 
Створено 68 сімейних молочних ферм, 9 
сільськогосподарських обслуговуючих 
кооперативів (СОК).
 
Щорічне консультування понад 250 фер-
мерських господарств (від 10 до 3500 корів 
у кожному). Понад 100 ферм демонстру-
ють продуктивність корів більше ніж 7000 
кг молока за лактацію.
 
Щорічно проводиться понад 100 тренінгів і 
семінарів.

Надавалися консультації учасникам АТО зі 
створення молочної ферми в селі Любинці 
Стрийського району.

Досвід роботи в цій сфері: 20 років

«Львівська аграрна 
дорадча служба» (ЛАДС)

http://lads.com.ua/ 

Керівник: Паньків Іван Ярославович

Україна, Львівська область, 
Стрийський район, село Добрівляни

Географічне провадження діяльності: 
Україна

+38 (067) 676 06 91 

vyshnya60@gmail.com

https://www.facebook.com/LAESLviv/

Благодійна організація 



Дорадчі служби

Короткий опис:
Організація створена у 2008 році. 
Основною метою організації є діяльність 
на сприяння підвищення рівня прибутко-
вості сільськогосподарського виробниц-
тва, розвитку сільських територій, підпри-
ємництва та підвищення рівня зайнятості в 
сільській місцевості, задоволення та захист 
професійних, соціальних, економічних, 
майнових, правових та інших спільних ін-
тересів членів Асоціації.
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Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Досвід роботи в цій сфері: 5 років

ГО «Буковинська асоціація 
сільськогосподарських 

дорадчих служб»

Керівник: Мельник Надія Михайлівна

Україна, Чернівецька область, 
м. Чернівці

Географічне провадження діяльності: 
Івано-Франківська, Тернопільська, 
Хмельницька, Чернівецька області

+38 (050) 374 97 98 

nadia.melnyk57@gmail.com

Сертифікована дорадча служба 
(контактні дані внесені до реєстру 

сільськогосподарських 
дорадчих служб) +38 (067) 372 49 85

https://www.facebook.com/profile.php?id=100067823619994

Сфера компетенції/послуи:
• Консультування:
- про сімейне фермерське господарство 
(процедура створення, бухгалтерський та 
податковий облік, юридичні аспекти, ко-
ристування державним аграрним реєстром 
тощо);
- щодо земельних питань у фермерстві, 
- щодо програм підтримки ветеранства та 
фермерства з боку держави та інші види 
підтримки,
- щодо кредитів та кредитування,
- у питаннях бізнес-планування,
- щодо підготовки заявок для отримання 
грантів,
- щодо кооперації фермерів,
- з питань вирощування зернових, зерно-
бобових та технічних культур,
- з питань розведення та вирощування 
ВРХ,
- з питань виробництва молока;
• Інформаційно-консультаційний супро-

від і менторство для ветеранів та вете-
ранок;

• Надання грантів для впровадження 
інновацій у фермерській діяльності;

• Надання грантів для започаткування 
власної справи у фермерстві, зокрема у 
створенні СФГ. 



Дорадчі служби

Короткий опис: Основне завдання організації - розвиток членів і партнерів спілки «Органічна Україна - 
Північ» через освітні дорадчі сервіси, школи, демо-ферми. Формування для ММСБ і МСБ стратегій «SURE» в 
роботі з ризиками, проєктні роботи з GIZ, втілення «Зеленого курсу ЄС» через розвиток сімейних фермерських 
господарств що визнано ООН як ціль на десятиліття. https://www.fao.org/publications/card/ru/c/CA4672RU/
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Клієнти серед ветеранів:
Готові надавати послуги: ветеранам війни, особам з 
інвалідністю внаслідок війни, членам сімей загиб-
лих/померлих ветеранів, а також родинам ветеранів, 
що перебувають зараз за кордоном і не бачать перс-
пективи повернення до місць постійного проживання 
в Україні.

Досягнення, проєкти: 
При реалізації проєкту «Сімейні молочні ферми» в 
Сумській області у 2021 році зареєстрували 12 СФГ, в 
2022 році допомогали мешканцям з гуманітарними 
проєктами і програмами.
Для МСП в 2022р. проводили навчання в школі SURE 
по роботі з ризиками. Взагалі залучили більше 43 
грантів, створили більше 30 нових робочих місць.
В 2023 році, разом з «ULEAD з Європою» реалізовує-
мо проєкт Аграрна сервісна служба для покращення 
продовольчої безпеки Зноб-Новгородської громади. 
У 2023р. заплановано: реалізація другої хвилі школи 
SURE, бізнес діагностика МСП на платформі Бізнес 
ХАБу Конгрес-центру СумДУ, а до осені 2024р. - мас-
штабування і тиражування досвіду з ULEAD та іншими 
партнерами на інші деокуповані 15 громад на кордоні 
з РФ та забезпечення програм з продовольчої безпе-
ки і самозайнятості населення.
Реалізуємо Програми «Fit for Partnership with Ger-
many»: впровадження європейських цінностей у ве-
денні бізнесу. Це Програма Федерального міністер-
ства економіки і енергетики для менеджерів Україна-
Німеччина, яку реалізує GIZ.

ГС «Органічна Україна - 
Північ»

Керівник: Мараховський 
Андрій Вячеславович

Україна, Сумська, Харківська і 
Полтавська області

Географічне провадження діяльності: 
Полтавська, Сумська, Харківська, 
Чернігівська області

+38 (095) 818 42 48 

marahovskijandrej1@gmail.com

https://www.facebook.com/profile.php?id=100008888621307

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермерське госпо-

дарство (процедура створення, бухгалтерський 
та податковий облік, юридичні аспекти, користу-
вання державним аграрним реєстром тощо); 

• Консультування щодо:
- земельних питань у фермерстві,
- програм підтримки ветеранства та фермерства з бо-
ку держави та інші види підтримки, 
- кредитів та кредитування, 
- кооперації фермерів, 
- підготовки заявок для отримання грантів, 
- вирощування зернових, зернобобових, технічних 
культур, овочів, зелені, картоплі, фруктів та ягід, 
- переробки продукції рослинництва, 
- розведення та вирощування свійської птиці, сви-
ней, ВРХ,
- виробництва молока, переробки м'яса та молока,
 - бізнес-планування;
• Інформаційно-консультаційний супровід і мен-

торство для ветеранів та ветеранок;
• Надання грантів для започаткування власної 

справи у фермерстві та впровадження інно-
вацій;

• Надання кредитів для започаткування та роз-
витку фермерської діяльності серед ветеранів;

• Експорт, сертифікація НАССР, Органік Стандарт, 
вирощування лікарських трав і рослин, перероб-
ка, формування партій, логістика, збут.

Досвід роботи в цій сфері: з 2014р. - як волонтери, з 2017р. - як Громадська спілка, з 2018р. - як 
Дорадники, з 2021р. - як сільськогосподарська Дорадча служба ГС «Органічна Україна - Північ»

Сільськогосподарська 
Дорадча служба 



Дорадчі служби

Короткий опис:
Фінансово-консультаційна компанія «Наш 
Капітал» займається наступними питан-
нями: фінансовий та соціальний захист, 
управління приватними фінансами, інвес-
тиції, приватні пенсії.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермерсь-

ке господарство (процедура створення, 
бухгалтерський та податковий облік, 
юридичні аспекти, користування дер-
жавним аграрним реєстром тощо);

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Інформаційно-консультаційний супро-
від і менторство для ветеранів та вете-
ранок, соціальний захист, управління 
приватними фінансами, фінансова без-
пека.
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Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Досягнення, проєкти: 
Реалізація програми «Сучасний соціальний 
захист мешканців та фермерів територі-
альних громад».

Досвід роботи в цій сфері: 20 років

https://www.youtube.com/@user-kj2df6bi6t/featured

Керівник: Віктор Валентієнко

Україна, Харківська область

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України, країни Західної Європи

+38 (095) 535 67 79 

valentienko19@gmail.com

https://www.facebook.com/dozent1949

ФКК «Наш капитал»

+38 (095) 535 66 48

Дорадча служба



Дорадчі служби

Короткий опис:
Офіс перспективного розвитку є сертифі-
кованою сільськогосподарською дорадчою 
службою, місія якої – розвиток сільських 
територій шляхом підтримки та розвитку 
підприємництва у сільській місцевості. Ор-
ганізація спеціалізується на фінансовому 
дорадництві, а саме надає підтримку 
бізнесу:
• з залучення інвестицій (гранти, креди-

ти, кошти за програмами державної під-
тримки тощо) на започаткування або 
розвиток бізнесу: пошук, залучення, 
супровід впровадження, звітування пе-
ред донором;

• з проєктного консалтингу від ідеї проєк-
ту до впровадження (розробка бізнес-
планів, ТЕО, оптимізація бізнес-про-
цесів).

Також основними видами діяльності є:
• розробка та впровадження ІТ-рішень 

(сайти, інтернет-магазини, автоматизо-
вані системи управління підприємством 
тощо);

• проведення спеціалізованих навчань, 
тренінгів, виставкових та демонстра-
ційних заходів тощо.
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Клієнти серед ветеранів:
Всі категорії серед ветеранів.

Офіс перспективного 
розвитку

https://www.opr.com.ua/

Керівник: Деркач Ірина Олександрівна

Україна, Запорізька область, м. Запоріжжя

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 063 377 55 15   ( )   

ofprua@gmail.com

+37 067 303 85 74    ( )   

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування щодо програм підтрим-

ки ветеранства та фермерства з боку 
держави та інші види підтримки;

• Консультування щодо кредитів та кре-
дитування;

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування щодо підготовки зая-
вок для отримання грантів;

• Інформаційно-консультаційний супро-
від і менторство для ветеранів та 
ветеранок. 

Досягнення, проєкти: 
«Офіс перспективного розвитку» має ве-
личезний досвід у наданні консалтингових 
послуг з залучення зовнішнього фінансу-
вання для розвитку сільськогосподар-
ського підприємництва у різних регіонах 
України (близько 600 підтриманих гран-
тових проєктів).

Сертифікована дорадча служба 
(контактні дані внесені до реєстру 

сільськогосподарських 
дорадчих служб)



Дорадчі служби

Короткий опис:
Дорадча служба надає агропідприємствам 
різних форм господарювання та сільському 
населенню послуги з наступних питань:
• створення і діяльність сільськогоспо-

дарських кооперативів, іншої інфра-
структури аграрного ринку;

• управлінського, податкового і бухгал-
терського обліку;

• розробки бізнес-планів і проєктних рі-
шень для залучення інвестицій, креди-
тування;

• майнових, земельних, юридичних та 
інших питань.

З метою розширення надання комплексних 
інформаційно-консультаційних і довідко-
вих послуг видається щомісячний журнал 
«Агровісник Кіровоградщини» та інфор-
маційний бюлетень, який видається два 
рази на тиждень як додаток до журналу.
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Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

ГО «Кіровоградська 
обласна 

сільськогосподарська 
дорадча служба»

Керівник: Гліжинський Віталій Дмитрович

Україна, Кіровоградська область, 
м. Кропивницький

Географічне провадження діяльності: 
Кіровоградська, Миколаївська, Полтавська, 
Херсонська, Черкаська області

+38 (095) 389 60 65 

dorada_kr@ukr.net

+38 (098) 077 46 03

https://www.facebook.com/profile.php?id=100067823619994

Сфера компетенції/послуи:
• Консультування про сімейне фермер-

ське господарство (процедура створен-
ня, бухгалтерський та податковий об-
лік, юридичні аспекти, користування 
державним аграрним реєстром тощо);

• Консультування щодо земельних пи-
тань у фермерстві;

• Консультування щодо програм під-
тримки ветеранства та фермерства з 
боку держави та інші види підтримки;

• Консультування щодо кредитів та 
кредитування;

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування щодо кооперації 
фермерів;

• Інформаційно-консультаційний супро-
від і менторство для ветеранів та 
ветеранок;

• Надання грантів для започаткування 
власної справи у фермерстві, зокрема у 
створенні СФГ;

• Надання кредитів для започаткування 
та розвитку фермерської діяльності 
серед ветеранів.



Дорадчі служби
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Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Досвід роботи в цій сфері: понад 
15 років

Керівник: Андрієнко Світлана Михайлівна

Україна, Полтавська область

Географічне провадження діяльності: 
Полтавська область

+38 (050) 180 39 30  

svitlana.andriyenko@gmail.com

https://www.facebook.com/porada.poltava

Полтавська обласна 
сільськогосподарська 

дорадча служба

Сертифікована дорадча служба 
(контактні дані внесені до реєстру 

сільськогосподарських 
дорадчих служб)

Короткий опис:
ПОСДС є постійно діючою сільськогоспо-
дарською дорадчою службою, діяльність 
якої направлена на: впровадження новіт-
ніх технологій; дотримання стандартів 
якості та безпеки продукції, що вирощуєть-
ся та споживається населенням України; 
підтримку малих виробників; започатку-
вання малого аграрного підприємництва 
та супровід вже існуючих підприємств 
тощо. Впровадження елементів належної 
сільськогосподарської практики займає 
значну частку в діяльності служби. 
ПОСДС працює з сільським населенням, 
молоддю, малим і середнім агробізнесом, 
органами влади та місцевого самоврядува-
ння, готові також надавати послуги вете-
ранам.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермер-

ське господарство (процедура створен-
ня, бухгалтерський та податковий об-
лік, юридичні аспекти, користування 
державним аграрним реєстром тощо);

• Консультування щодо земельних пи-
тань у фермерстві;

• Консультування щодо програм підтрим-
ки ветеранства та фермерства з боку 
держави та інші види підтримки;

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування щодо кооперації 
фермерів;

• Консультування з питань вирощування 
зернових, зернобобових та технічних 
культур;

• Консультування з питань вирощування 
овочів, зелені та картоплі;

• Консультування з питань вирощування 
фруктів та ягід;

• Консультування з питань переробки 
продукції рослинництва;

• Консультування з питань виробництва 
молока;

• Консультування з питань переробки 
м'яса та молока. 



Дорадчі служби
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Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Досягнення, проєкти: 
Працюємо над створенням сімейних фер-
мерських господарств. Наразі створено 5 
СФГ.

Досвід роботи в цій сфері: 5 років

Керівник: Гапоник Світлана Володимирівна

Україна, Харківська область

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (066) 301 74 46 

gaponik22@gmail.com

https://www.facebook.com/groups/429900809060104

Сертифікована дорадча служба 
(контактні дані внесені до реєстру 

сільськогосподарських 
дорадчих служб)

+38 (067) 572 25 99

Короткий опис:
Головною метою організації є: задово-
лення потреб особистих селянських, сі-
мейних та фермерських господарств, 
інших сільськогосподарських підприємств 
усіх форм власності і господарювання, а 
також сільського населення у підвищенні 
рівня знань та вдосконаленні практичних 
навичок ведення прибуткового господа-
рювання; співпраця з підприємствами пе-
реробної галузі; сприяння розвитку села та 
сільських територій і запровадження ін-
струментів підготовки аграрного та сіль-
ського сектору до функціонування в умо-
вах зони вільної торгівлі з ЄС й іншими 
країнами. Заснована 09.09.2009, сертифі-
кованих дорадників – 20 чол.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермер-

ське господарство (процедура створен-
ня, бухгалтерський та податковий об-
лік, юридичні аспекти, користування 
державним аграрним реєстром тощо);

• Консультування щодо земельних пи-
тань у фермерстві;

• Консультування щодо програм підтрим-
ки ветеранства та фермерства з боку 
держави та інші види підтримки;

• Консультування щодо кредитів та 
кредитування;

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування щодо підготовки зая-
вок для отримання грантів;

• Консультування щодо кооперації фер-
мерів;

• Консультування з питань розведення та 
вирощування свиней;

• Надання грантів для впровадження 
інновацій у фермерській діяльності.

ГО «Харківський обласний 
центр дорадництва»



Дорадчі служби

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Досвід роботи в цій сфері: 3 роки

Громадська організація 

«Сільськогосподарська 
дорадча служба 
«Аграрна наука»

Сертифікована дорадча служба 
(контактні дані внесені до реєстру 

сільськогосподарських 
дорадчих служб)

Сфера компетенції/послуи:
• Консультування про сімейне фермер-

ське господарство (процедура створен-
ня, бухгалтерський та податковий об-
лік, юридичні аспекти, користування 
державним аграрним реєстром тощо);

• Консультування щодо земельних пи-
тань у фермерстві;

• Консультування щодо програм підтрим-
ки ветеранства та фермерства з боку 
держави та інші види підтримки;

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування щодо підготовки зая-
вок для отримання грантів;

• Інформаційно-консультаційний супро-
від і менторство для ветеранів та вете-
ранок.

Керівник: Гуменюк Олена Борисівна

Україна, Кіровоградська область, 
м. Новомиргород

Географічне провадження діяльності: 
Кіровоградська, Черкаська області

+38 (066) 881 45 67  

barabylkas@ukr.net

+38 (098) 663 54 10

https://t.me/+whDV3LzEn343MmQy

Короткий опис:
Надаємо послуги з консультування по пи-
танням оподаткування, організації та ве-
дення бухгалтерського обліку, допомога у 
складанні бізнес-планів по державним та 
грантовим програмам підтримки малих та 
середніх агровиробників. Проведення ін-
формаційно-роз'яснювальних семінарів 
для одноосібників , які проживають в сіль-
ській місцевості та інше.
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Діяльність, проєкти: 
Наразі працюємо з двома сім'ями по ство-
ренню СФГ.



Дорадчі служби

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Споживче товариство
 

«Вінницька обласна 
сільськогосподарська 

дорадча служба 
«Агродорада»

Сертифікована дорадча служба 
(контактні дані внесені до реєстру 

сільськогосподарських 
дорадчих служб)

Сфера компетенції/послуи:
• Консультування про сімейне фермерське господарство (процедура створення, бух-

галтерський та податковий облік, юридичні аспекти, користування державним аграр-
ним реєстром тощо);

• Консультування щодо програм підтримки ветеранства та фермерства з боку держави 
та інші види підтримки;

• Консультування щодо кредитів та кредитування;
• Консультування та допомога у питаннях бізнес-планування;
• Консультування щодо кооперації фермерів;
• Інформаційно-консультаційний супровід і менторство для ветеранів та ветеранок;
• Консультування з питань вирощування зернових, зернобобових та технічних культур;
• Консультування з питань вирощування овочів, зелені та картоплі, фруктів та ягід.

Керівник: Климчук Микола Степанович

Україна, м.Вінниця

Географічне провадження діяльності: 
Вінницька область

+38 (067) 430 63 94   

agrodorada@gmail.com

Короткий опис:
Організація надає соціально спрямовані 
дорадчі послуги та сільськогосподарські 
дорадчі послуги.
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Дорадчі служби

AgroCare ASC

https://agrocare.farm

Керівник: Воронцов Віталій Михайлович

Україна, Київська область

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (067) 216 85 55  

vorontsov@agrocare.farm

15

Сертифікована дорадча служба 
(контактні дані внесені до реєстру 

сільськогосподарських 
дорадчих служб)

+38 (044) 222 78 09

Короткий опис:
AgroCare – сільськогосподарська дорадча 
служба, консультаційна компанія в сфері 
агрономії, проектування та здорового 
харчування, основні напрямки є відновлю-
вальне та стале землеробство, органічні та 
біодинамічні практики. Основне завдання 
надавати якісні послуги для покращення 
агровиробництва в Україні, використову-
ючи сучасні сталі підходи.

AgroCare об'єднує компанії та фахівців для 
надання максимально повних та якісних 
послуг по веденню агровиробництві: здійс-
нює організацію спільних робіт для надан-
ня послуг господарствам в галузі проєкту-
вання діяльності підприємств, закладки 
насаджень, агрономії, біологічного захисту 
та сертифікації.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування щодо кооперації фер-

мерів;
• Інформаційно-консультаційний супро-

від і менторство для ветеранів та вете-
ранок;

• Консультування з питань вирощування 
зернових, зернобобових та технічних 
культур;

• Консультування з питань вирощування 
овочів, зелені та картоплі;

• Консультування з питань вирощування 
фруктів та ягід;

• Консультування з питань переробки 
продукції рослинництва.

Діяльність, проєкти: 
Створюємо плодоовочеві сади та планта-
ції, тепличні комплекси.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.



Дорадчі служби

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

СК «Рівненська дорадча 
служба»

Сфера компетенції/послуи:
• Консультування про сімейне фермерсь-

ке господарство (процедура створення, 
бухгалтерський та податковий облік, 
юридичні аспекти, користування дер-
жавним аграрним реєстром тощо); 

• Консультування з питань вирощування 
зернових, зернобобових та технічних 
культур;

• Консультування з питань розведення та 
вирощування ВРХ;

• Консультування з питань виробництва 
молока.

Короткий опис:
Організація надає дорадчі та консульта-
ційні послуги в сільському господарстві.
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Керівник: Палейчук Ірина Володимирівна

Україна, Рівненська область

Географічне провадження діяльності: 
Рівненська, Тернопільська, 
Хмельницька області

+38 (097) 257 31 98    

rivneagromilk@ukr.net

Досвід роботи в цій сфері: 2 роки



Дорадчі служби

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Луганська обласна 
громадська організація 

«Аграрна дорадча служба» 

Сфера компетенції/послуи:
• Консультування про сімейне фермерське гос-

подарство (процедура створення, бухгалтерсь-
кий та податковий облік, юридичні аспекти, 
користування державним аграрним реєстром 
тощо);

• Консультування щодо:
- програм підтримки ветеранства та фермерства з 
боку держави та інші види підтримки, 
- кредитів та кредитування, 
- підготовки заявок для отримання грантів, 
- кооперації фермерів,
• Інформаційно-консультаційний супровід і мен-

торство для ветеранів та ветеранок;
• Консультування та допомога у питаннях біз-

нес-планування;
• Консультування з питань вирощування зерно-

вих, зернобобових та технічних культур;
• Консультування з питань вирощування овочів, 

зелені та картоплі, фруктів та ягід;
• Консультування з питань розведення та виро-

щування свійської птиці, свиней, ВРХ;
• Консультування з питань виробництва молока;
• Надання грантів для започаткування власної 

справи у фермерстві, зокрема у створенні СФГ 
та для впровадження інновацій у фермерській 
діяльності;

• Надання кредитів для започаткування та 
розвитку фермерської діяльності серед 
ветеранів.

Короткий опис:
ЛОГО «Аграрна дорадча служба» стала пер-
шою організацією,що впровадила принципи до-
радчої діяльності на Луганщині. 
Організація працює з 2001 р. Вона об'єднує  
сільськогосподарських дорадників та експертів-
дорадників, фокусує свою діяльність на наданні ін-
формаційно-консультаційної допомоги мешканцям 
сільської місцевості та аграрному бізнесу східних 
регіонів України.
Мета діяльності організації – сприяти ефек-
тивному розвитку аграрного сектору та розвитку 
сільського підприємництва; задоволення та захист 
законних соціальних, економічних, творчих та ін-
ших спільних інтересів своїх членів.
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Керівник: Марков Руслан Валентинович

Україна, Луганська область,
м. Сєвєродонецьк 

Географічне провадження діяльності: 
Донецька, Луганська, Харківська області

+38 (050) 660 03 51  

Markov_R@ukr.net

https://www.facebook.com/FarmingShkola/

Досягнення, проєкти:
Організація має значний досвід успішної реалізації 
проєктів міжнародної технічної допомоги, спрямо-
ваних на розвиток сільської місцевості та аграр-
ного бізнесу.
У 2022-2023 рр. трьом ветеранам (учасникам АТО) 
надано допомогу в оформленні грантових заявок 
та відповідних бізнес-планів на створення власно-
го бізнесу у сфері бджільництва. За результатами 
цієї роботи було надано три гранти.

Досвід роботи в цій сфері: 2 роки



Дорадчі служби
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Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Керівник: Вуйцик Ігор Михайлович

Україна, Львівська область, м. Львів 

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (067) 974 69 81

www.agrochamber.lviv.ua

Львівська 
Аграрна палата

Сертифікована дорадча служба 
(контактні дані внесені до реєстру 

сільськогосподарських 
дорадчих служб)

Короткий опис:
Місія Палати: Розвиток сільських територій і громад, допомога власникам земельних паїв у ве-
денні прибуткового господарства, через мережу експертів-дорадників, зменшення бідності, 
економічний розвиток та гідні робочі місця. Підвищення загального рівня правової культури та 
вдосконалення системи правової освіти сільського населення, набуття селянами необхідного рів-
ня знань, формування у них поваги до права власності на землю, охорону навколишнього середо-
вища, гендерну рівність, право на освіту та гуманітарну допомогу, за потреби, в часі надзвичай-
ного стану чи війни.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермерське 

господарство (процедура створення, бух-
галтерський та податковий облік, юридичні 
аспекти, користування державним аграр-
ним реєстром тощо);

• Консультування щодо земельних питань у 
фермерстві;

• Консультування щодо програм підтримки 
ветеранства та фермерства з боку держави 
та інші види підтримки;

• Консультування щодо кредитів та кредиту-
вання;

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування щодо підготовки заявок 
для отримання грантів;

• Консультування щодо кооперації ферме-
рів;

• Консультування з питань вирощування 
овочів, зелені та картоплі, фруктів та ягід.

+38 (067) 274 81 23

agrochamber.office@gmail.com

Діяльність:
Участь у формуванні громадянського суспіль-
ства через постійну присутність на місцевому та 
загальнодержавному рівнях представництв гро-
мадських і професійних об'єднань в аграрному 
секторі, лобіювання її інтересів шляхом подання 
до органів державної влади пропозицій з питань 
соціально-економічного розвитку сільських те-
риторій в умовах поглиблення європейської ін-
теграції. 
Підтримка нішевих культур з географічними заз-
наченнями у кожній територіальній громаді.
Видавництво електронного інформаційного бю-
летеня «Вісник АгроФорум», у якому поширю-
ється успішний досвід роботи фермерських гос-
подарств.



Дорадчі служби

Напрямок дорадчих послуг згідно з 
кваліфікаційним свідоцтвом
• Розвиток сільських територій; 
• Бухгалтерський облік та аудит; 
• Правознавство.Сфера компетенції/послуи:

• Консультування про сімейне фермерське 
господарство (процедура створення, бух-
галтерський та податковий облік, юридичні 
аспекти, користування державним аграр-
ним реєстром тощо);

• Консультування щодо земельних питань у 
фермерстві;

• Консультування щодо програм підтримки 
ветеранства та фермерства з боку держави 
та інші види підтримки;

• Консультування щодо кредитів та кредиту-
вання; Консультування та допомога у пи-
таннях бізнес-планування;

• Консультування щодо підготовки заявок 
для отримання грантів;

• Консультування щодо кооперації ферме-
рів;

• Консультування з питань вирощування 
фруктів та ягід.

Короткий опис:
Консультації з управлінського обліку.
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Досвід роботи в цій сфері: 15 років

ТОВ «ТАН ДЕМ»

Сертифікована дорадча служба 
(контактні дані внесені до реєстру 

сільськогосподарських 
дорадчих служб)

Керівник: Зомчак Мирослав Миколайович

Україна, Івано-Франківська область

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (067) 370 67 96   

mz1@ukr.net

https://pro100-agroas.web.app/

Клієнти серед ветеранів:
Учасники війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.



Громадські організації та об'єднання

Сільськогосподарський 
кооператив 

«НАШ ДОБРОБУТ»
nash-dobrobut.com.ua

Керівник: Бушнов Валерій Васильович
Україна, Харківська область, 
Богодухівський район, м. Валки
Географічне провадження діяльності: 
Дніпропетровська, Полтавська, 
Сумська, Харківська області
+38 (099) 014 81 70 

agrobirga@gmail.com

20

+38 (097) 269 42 18

Короткий опис:
СК «НАШ ДОБРОБУТ» створено у 2019 
році як агрологістичний центр Валківської 
громади. Його метою є розвиток і підтрим-
ка кооперації сільгосптоваровиробників – 
фермерів, сімейних фермерських госпо-
дарств, членів особистих селянських гос-
подарств, домогосподарств. Забезпечуємо 
доступ до навчальних програм, а також 
консультативний супровід на базі бізнес-
інкубатора. Проводимо навчання у ШКОЛІ 
КООПЕРАТОРА, яке дає реальну можли-
вість підготувати і захистити бізнес-проєк-
ти тим людям, які шукають шляхи реаліза-
ції своїх бізнес-ідей.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермерсь-

ке господарство (процедура створення, 
бухгалтерський та податковий облік, 
юридичні аспекти, користування дер-
жавним аграрним реєстром тощо);

• Консультування щодо програм підтрим-
ки ветеранства та фермерства з боку 
держави та інші види підтримки;

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування щодо підготовки зая-
вок для отримання грантів; 

• Консультування щодо кооперації фер-
мерів;

• Інформаційно-консультаційний супро-
від і менторство для ветеранів та вете-
ранок;

• Консультування з питань вирощування 
овочів, зелені та картоплі.

Досягнення, проєкти: 
В рамках бізнес-інкубатору створили ШКО-
ЛУ КООПЕРАТОРА для підготовки підпри-
ємців, зокрема у створені сімейних фер-
мерських господарств серед ветеранів.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни.

https://www.facebook.com/groups/1228405957624074/

Досвід роботи в цій сфері: більше
5-ти років.



Громадські організації та об'єднання
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Керівник: Петришин Ігор Рославович

Україна, Львівська область, м. Львів

Географічне провадження діяльності: 
Івано-Франківська, Львівська, 
Тернопільська області

+38 (067) 125 46 64

coop.union@ukr.net

Короткий опис:
Координація роботи та підтримка функціо-
нування сільськогосподарських коопера-
тивів.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермер-

ське господарство (процедура створен-
ня, бухгалтерський та податковий 
облік, юридичні аспекти, користування 
державним аграрним реєстром тощо);

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування щодо підготовки зая-
вок для отримання грантів;

• Консультування щодо кооперації 
фермерів, 

• Консультування з питань розведення та 
вирощування ВРХ;

• Консультування з питань виробництва 
молока;

• Консультування з питань переробки 
молока;

• Надання грантів для впровадження 
інновацій у фермерській діяльності;

• Надання грантів для започаткування 
власної справи у фермерстві, зокрема у 
створенні СФГ.

Досягнення, проєкти: 
Впровадження завдань технічної допомоги 
Міжнародного Канадсько-Українського 
проєкту «Розвиток молочного бізнесу в 
Україні».

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

https://www.facebook.com/CoopUnionRivnopravnist/?locale=uk_UA

Досвід роботи в цій сфері: 12 років.

Сільськогосподарське 
кооперативне об'єднання 

«Рівноправність»
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Керівник: Коняшин Андрій Вячеславович

Україна, м. Київ

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (050) 411 57 10

organicofu@gmail.com

Короткий опис:
Для сприяння всебічному розвитку органічно-
го руху в 2005 р. була створена ФЕДЕРАЦІЯ 
ОРГАНІЧНОГО РУХУ УКРАЇНИ, яка ставить 
за мету об'єднувати зусилля агровиробників, 
наукових та учбових закладів, переробних та 
інших підприємств, установ, всіх зацікавлених 
у виробництві та поширенні здорової, безпеч-
ної для споживання органічної продукції, при 
вирощуванні та переробці якої враховувались 
би дбайливе ставлення до землі, людей, що на 
ній працюють, та до природи загалом.

Сфера компетенції/послуги:
Консультування з питань:
• запровадження органічного виробництва,
• сертифікації за різними органічними стан-

дартами,
• технологій вирощування органічної про-

дукції,
• експорту органічних продуктів, 
• вихід на внутрішній ринок тощо.

Досягнення, проєкти: 
Ми співпрацюємо з тими людьми, хто має ба-
жання долучитися до органічного сектору, в 
т.ч. з ветеранами. 
З часу початку війни найбільш корисним для 
вітчизняного органічного сектору була надана 
через Федерацію органічного руху України 
німецькими партнерами фінансова допомога 
для підтримки органічного виробництва, 
особливо у постраждалих від війни регіонах.

Клієнти серед ветеранів:
Готові консультувати всіх охочих долучитися 
до органічної спільноти!

Досвід роботи в цій сфері: В органічному 
секторі - більше 17 років, серед тих, хто ціка-
вився органіком та вже працює у секторі - це 
ветерани АТО, деякі органічні виробники за-
раз воюють у ЗСУ та стануть ветеранами по 
закінченню війни.

Федерація органічного 
руху України

Громадські організації та об'єднання

https://organic.com.ua/
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ГО «Долучайся і змінюй»
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Короткий опис:
ГО «Долучайся і змінюй» заснована од-
нодумцями для розвитку підприємництва у 
Коломийській ОТГ та районі. 
Основне завдання: зробити цей край кон-
курентоспроможним та впізнаваним на еко-
номічній мапі України та закордоном. 
Основні напрямки діяльності: активіза-
ція підприємців, розвиток діючого мікро і ма-
лого бізнесу. 

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермерське 

господарство (процедура створення, бух-
галтерський та податковий облік, юри-
дичні аспекти, користування державним 
аграрним реєстром тощо);

• Консультування щодо програм підтримки 
ветеранства та фермерства з боку держа-
ви та інші види підтримки;

• Консультування щодо кредитів та креди-
тування, Консультування та допомога у 
питаннях бізнес-планування;

• Консультування щодо підготовки заявок 
для отримання грантів;

• Надання грантів для започаткування 
власної справи у фермерстві, зокрема у 
створенні СФГ;

• Надання кредитів для започаткування та 
розвитку фермерської діяльності серед 
ветеранів.

Досягнення, проєкти: 
• Протягом 2022 року пройшли навчання в 

Менторській програмі 3.0 для підсилення 
адвокаційних та інших спроможностей 
організацій громадянського суспільства.

• Пройшли відбір у грантову програму під-
тримки жіночих ініціатив СИЛА ЖІНОК 
2022, яка спрямована на налагодження 
взаємодії громадянського суспільства із 
місцевою владою та бізнесом в нових 
умовах задля вирішення нагальних гума-
нітарних потреб.

• ГО «Долучайся та змінюй!» отримала 
підтримку у рамках Школи організацій 
розвитку підприємництва програми 
USAID «Конкурентоспроможна економіка 
України»).

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Керівник: Фоменко Олександра Василівна

Україна, Івано-Франківська область, 
м. Коломия

Географічне провадження діяльності: 
Івано-Франківська область

+38 (050) 627 47 91

joinandchange@gmail.com

+38 (097) 622 14 46

https://www.facebook.com/joinandchage

Досвід роботи в цій сфері: менше 
року, тільки почали
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Керівник: Потрогош Юрій Іванович

Україна, Закарпатська область, м. Хуст

Географічне провадження діяльності: 
Закарпатська область

+38 (067) 762 65 60

khard-org@ukr.net

Короткий опис:
НГО «ХАРР «Хуст-Європа-Центр» зареєс-
тровано 10.04.2002 р.. 
Мета: - Сприяння вирішенню проблем со-
ціально-економічного розвитку прикордонних 
районів України з сусідніми державами на ос-
нові поглиблення регіонального (транскордо-
нного) співробітництва. 
Цілі: 
• сприяти розвитку економіки, зокрема шля-

хом залучення інвестицій, в тому числі іно-
земних, підтримки малого та середнього 
бізнесу;

• забезпечити економічний розвиток, який 
би призвів до збільшення доходів грома-
дян, як наслідок надходжень до бюджету і 
стимулював би розвиток та процвітання 
місцевого бізнесу;

• сприяти розробленню та реалізації цільо-
вих програм, проєктних заявок розвитку 
регіону і підприємництва;

• надавати консультаційні послуги шляхом 
проведення тренінгів, семінарів, організо-
вувати лекції тощо. 

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування та допомога у питаннях 

бізнес-планування;
• Консультування щодо підготовки заявок 

для отримання грантів;
• Консультування щодо кооперації ферме-

рів.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни; 
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Досвід роботи в цій сфері: Наше Агентство 
має по над 20 років загального стажу профе-
сійного досвіду у сфері надання консультацій-
них, дорадчих та інших функціональних пос-
луг бенефіціарам серед яких, починаючи з 
2014 р., були і представники з числа ветеранів.

Громадські організації та об'єднання

НГО «Хустське агентство 
регіонального розвитку 
«Хуст-Європа-Центр»

+38 (067) 077 99 11

https://www.facebook.com/yuriy.potrohosh
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Керівник: Мерленко Ігор Михайлович

Україна, Волинська область, м. Луцьк

Географічне провадження діяльності: 
Волинська, Львівська, Рівненська області

+38 (050) 156 07 51

zmig7@ukr.net

Короткий опис:
Організація пропонує комплексну фахову 
допомогу в усіх галузях сільського госпо-
дарства. Об'єднує практикуючих фахівців 
та науковців за напрямками агрономія, 
агрохімія, ґрунтознавство, біологічне зем-
леробство, меліорація, тваринництво та 
ветеринарія, землевпорядкування та зе-
мельне право, бухоблік, оподаткування та 
звітність.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування щодо земельних пи-

тань у фермерстві;
• Консультування щодо програм підтрим-

ки ветеранства та фермерства з боку 
держави та інші види підтримки;

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування щодо підготовки зая-
вок для отримання грантів;

• Інформаційно-консультаційний супро-
від і менторство для ветеранів та вете-
ранок;

• Консультування з питань вирощування 
зернових, зернобобових та технічних 
культур;

• Консультування з питань вирощування 
овочів, зелені та картоплі;

• Консультування з питань вирощування 
фруктів та ягід;

• Консультування з питань розведення та 
вирощування ВРХ;

• Консультування з питань виробництва 
молока.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни; 
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів. Досвід роботи в цій сфері: понад 7 років

Громадські організації та об'єднання

ГО «Інститут дорадництва 
«Чисте довкілля», 

філія при Луцькому 
національному технічному 

університеті

+38 (050) 804 22 92

https://idcd.webnode.com.ua/

+38 (099) 774 58 81

Послуги:
На постійній основі проводиться:
• Агрохімічний супровід рослинництва в 

цілому;
• Закладання та культивація садів та ягід-

ників;
• Мікроклональне розмноження саджан-

ців;
• Лабораторний супровід білкового 

раціону дійних корів.
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Керівник: Аверчев 
Олександр Володимирович

Україна, Херсонська область, м. Херсон

Географічне провадження діяльності: 
Запорізька, Миколаївська, Одеська, 
Херсонська області

+38 (050) 521 80 00

averchev2011@ukr.net

Короткий опис:
Головною метою Організації є підвищення рівня знань та вдосконалення практичних навичок при-
буткового ведення господарства суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у сільській міс-
цевості, та сільського населення. 
Серед основних напрямків діяльності Організації є:
• надання суб'єктам господарювання, які здійснюють діяльність у сільській місцевості, та сільському 

населенню дорадчих послуг з питань економіки, технологій, управління, обліку тощо;
• надання послуг у сфері профорієнтації та працевлаштування сільського населення;
• надання послуг у сфері підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації фахівців сільського 

господарства, підготовка та проведення спеціальних семінарів (тренінгів) для керівників і робіт-
ників сільськогосподарських підприємств, селянських, фермерських господарств та інших осіб з 
юридичних, економічних, бухгалтерських питань, огляду арбітражної практики тощо.

• участь у реалізації грантів, програм і проєктів міжнародної технічної допомоги, може бути отриму-
вачем (реципієнтом) або партнером (бенефіціаром) у таких програмах та проектах і, у разі необ-
хідності, залучає до цієї участі окремих дорадників або фахівців, дорадчі служби, а також суб'єкти 
підприємницької діяльності.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермерське господарство (процедура створення, бухгалтерський та 

податковий облік, юридичні аспекти, користування державним аграрним реєстром тощо);
• Консультування щодо кооперації фермерів;
• Інформаційно-консультаційний супровід і менторство для ветеранів та ветеранок;
• Консультування з питань вирощування зернових, зернобобових та технічних культур, овочів, 

зелені та картоплі, фруктів та ягід;
• Консультування з питань переробки продукції рослинництва;
• Консультування з питань розведення та вирощування свійської птиці.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Особи з інвалідністю внаслідок війни; 
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Досвід роботи в цій сфері: 5 років

Громадські організації та об'єднання

ГО «Університетський 
дорадчий центр»

Досягнення/проєкти:
Надавалися консультації ветеранам АТО, в пи-
таннях вирощування сільськогосподарських 
нішевих культур.
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Керівник: Поліщук Василь Григорович

Україна, м. Київ

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (067) 464 57 07

office@avliht.com

Короткий опис:
ТОВ «АВ ЛІХТ» засновано в 2016 році. 
Наші партнери - це найкращі європейські виробники насіння, посадкового матеріалу та 
найкращі українські громадяни. Ми є прямими постачальниками продукції європейських 
виробників. Компанія має підписані контракти на поставку оригінального європейського 
посадкового матеріалу з країн Європейського Союзу.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування та допомога у питаннях 

бізнес-планування;
• Консультування з питань вирощування 

овочів, зелені та картоплі;
• Консультування з питань переробки 

продукції рослинництва.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій; 
Учасники війни; 
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Досвід роботи в цій сфері: 4 роки

ТОВ «АВ ЛІХТ»

Громадські організації та об'єднання

www.avliht.com 

AV LIHT
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Керівник: Шиян Вадим Васильович

Україна, Харківська область, м. Харків

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (067) 570 90 57

rukproekta@gmail.com

Короткий опис:
Організація – створена у 2013 році. Діяльність направлена на забезпечення конкурентних мар-
кетингових переваг її членів, шляхом поширення інновацій та кращих практик виробничої та фі-
нансової діяльності, досягнення соціальної та екологічної відповідальності кожного члена громади. 
Основним завданням є представлення та захист інтересів малого і середнього бізнесу в сфері 
птахівництва та кормовиробництва. Координуємо ініціативи членів Спілки, дбаємо про безпеку хар-
чових продуктів, обмінюємось інформацією та сприяємо партнерству тощо. 

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування:
- про сімейне фермерське господарство (проце-
дура створення, бухгалтерський та податковий 
облік, юридичні аспекти, користування держав-
ним аграрним реєстром тощо),
- щодо програм підтримки ветеранства та фер-
мерства з боку держави та інші види підтримки, 
- щодо кредитів та кредитування, 
- щодо підготовки заявок для отримання грантів,
щодо кооперації фермерів, 
- з питань розведення та вирощування свійської 
птиці, свиней, ВРХ.
• Консультування та допомога у питаннях біз-

нес-планування;
• Консультування з питань переробки м'яса;
• Інформаційно-консультаційний супровід і 

менторство для ветеранів та ветеранок; 
• Надання грантів для впровадження інновацій 

у фермерській діяльності;
• Надання грантів для започаткування власної 

справи у фермерстві, зокрема у створенні 
СФГ.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.Досвід роботи в цій сфері: 8 років

Громадські організації та об'єднання

Громадська Спілка 
«Міжрегіональний Союз 

птахівників та кормовиків 
України»

Досягнення/проєкти:
2021-22рр. Виконавець та партнер грантових 
проєктів у тваринництві та птахівництві за під-
тримки Програми Агро (USAID)
• Школа птахівника
• Центр обслуговування птахівництва
• Центр з комплексної підтримки розвитку тва-

ринництва в ОСГ та СФГ.
- Виконавець Проєкту Програми розвитку ООН 
(ПРООН) «Інформаційно-логістична платформа 
Агріфуд взаємодія України» за такими компонен-
тами: «Школа мікрофермерства» та «Мікрофер-
мерство у тваринництві»;
- Виконавець гранту ІСААР Єднання «ЛЮДИ для 
ЛЮДЕЙ: світ рятує українські громади» - Проєкт 
Допомога харчовій безпеці населення та роз-
виток кластеру самозайнятості у птахівництві на 
базі ГС Міжрегіональний Союз птахівників та 
кормовиробників України (ГС МСПКУ).

http://ptahokorm-union.com/
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Керівник: Клєбанова Людмила Геннадіївна
Україна, Одеська область, 
Великодолинська сільська громада, 
с. Петродолинське
Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (068) 790 82 41

sidashova@2020ukr.net

Короткий опис:
Громадська організація «ВСЕУКРАЇНСЬКА РАДА ЖІНОК ФЕРМЕРІВ» - створена на основі спіль-
них інтересів її членів і покликана сприяти успішному вирішенню проблем життєдіяльності жінок-фер-
мерок та їх родин. Мета - активізація інтелектуально-творчих можливостей сільських жінок у сприянні 
розвитку фермерства та створення умов для конкурентоспроможного сталого розвитку жінок-фермерок в 
Україні на основі сучасних знань і кращих практик, захист економічних, творчих, соціальних та інших 
спільних інтересів своїх членкинь. Більше інформації за посиланням: http://uff-council.org/rzhfu

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування:
- про сімейне фермерське господарство (процеду-
ра створення, бухгалтерський та податковий об-
лік, юридичні аспекти, користування державним 
аграрним реєстром тощо),
- щодо земельних питань у фермерстві,
- щодо кооперації фермерів,
- з питань вирощування овочів, зелені та картоплі, 
фруктів та ягід,
- з питань переробки продукції рослинництва,
- з питань розведення та вирощування свиней та 
ВРХ,
- з питань виробництва молока, переробки м'яса та 
молока;
• Консультування та допомога у питаннях біз-

нес-планування;
• Надання грантів для впровадження інновацій у 

фермерській діяльності;
• Інформаційно-консультаційний супровід і 

менторство для ветеранів та ветеранок;
• Надання грантів для започаткування власної 

справи у фермерстві, зокрема у створенні СФГ.
Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Досвід роботи в цій сфері: з 2014 року - 
9 років.

Громадські організації та об'єднання

ГО «Всеукраїнська рада 
жінок фермерів»

Досягнення/проєкти:
Надання групі родин ветеранів навчальних тренін-
гів із зеленого овочівництва (теплиці) з наступ-
ною підтримкою оформлення грантової допомоги, 
розвитку ФГ і забезпечення зеленого енергожив-
лення (сонячні панелі) - Кубейська громада Бол-
градського р-ну Одеської обл. (2020-2023 рр.).
Тренінг-навчання для створення родинного фер-
мерського господарства, розвитку с.-г. міні-бізнесу 
- ФОП «Остряніна Н.В.», Миколаївський  р-н, Мико-
лаївська обл. (2016-2022 р.).
Залучення мешканців громади, в тому числі родин 
ветеранів до кооперації у виробництві агро-про-
дукції, побудови виробничо-збутових ланцюжків, 
створення високої додаткової вартості та агрегації  
при  збуту  власної продукції, побудови партнер-
ських зв'язків на рівні громади.
Інші приклади сприяння ветеранам, їх родинам та 
жінкам ВПО в сільських громадах Одеської області 
за період 2022 р.

http://uff-council.org/

+38 (067) 557 15 28
radauwfc98@gmail.com

https://www.youtube.com/@user-gb3in5vy1s

http://uff-council.org/rzhfu
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Керівник: Скорзова Альона

Україна, м.Київ

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (066) 035 57 87 

info.uvc.ua@gmail.com

Короткий опис:
Основна мета діяльності створеного ТОВ 
«УКРАЇНСЬКИЙ ВЕТЕРАНСЬКИЙ КОНСАЛТИНГ» є 
надання послуг з консультування підприємств 
виробничої і комерційної сфери, а також спожи-
вачів у широкому спектрі економічних, фінансо-
вих, управлінських питань, в т.ч. з питань відкри-
ття та офіційної реєстрації підприємств, аналізу і 
прогнозування ринку товарів і послуг, набору 
штату, технологічне проєктування підприємств, 
інжиніринговий супровід тощо.
Перевагою в наданні послуг будуть ветерани та 
особи, які мають особливі заслуги перед Батьків-
щиною, постраждалих учасників Революції Гід-
ності, членів сімей таких осіб та членів сімей за-
гиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей 
загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 
України тощо (відповідно до Закону України Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального за-
хисту), які зацікавлені у створенні або розвитку 
власного бізнесу. А також вразливі верстви насе-
лення, в тому числі й ВПО.

Сфера компетенції/послуги:

• Консультування про сімейне фермерське 
господарство (процедура створення, бух-
галтерський та податковий облік, юридичні 
аспекти, користування державним аграр-
ним реєстром тощо);

• Консультування щодо земельних питань у 
фермерстві;

• Консультування щодо кредитів та кредиту-
вання;

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування щодо підготовки заявок 
для отримання грантів;

• Консультування щодо кооперації ферме-
рів;

• Консультування з питань переробки про-
дукції рослинництва;

• Консультування з питань розведення та ви-
рощування ВРХ;

• Консультування з питань виробництва 
молока;

• Надання грантів для впровадження ін-
новацій у фермерській діяльності;

• Надання грантів для започаткування влас-
ної справи у фермерстві, зокрема у ство-
ренні СФГ;

• Надання кредитів для започаткування та 
розвитку фермерської діяльності серед 
ветеранів.

Громадські організації та об'єднання

ТОВ «Український 
ветеранський 
консалтинг»

https://www.facebook.com/profile.php?id=100092144513891

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Досягнення, проєкти:

Учасники команди підприємства мають великі 
кейси у різних сферах економіки.
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Керівник: Близнюк Анжеліка Михайлівна

Україна, Дніпропетровська область, 
м. Нікополь

Географічне провадження діяльності: 
Дніпропетровська область

+38 (095) 626 05 22

innovation.info@ukr.net

Короткий опис:
ГО «АРРГ» заснована в 2012 році з метою 
сприяння практичному здійсненню загаль-
нодержавних, регіональних, місцевих і 
міжнародних програм, направлених на 
поліпшення соціально-економічного ста-
новища територіальних громад в Україні. 
ГО «АРРГ» активно впроваджує свою 
статутну діяльність:
• розробка стратегічних планів розвитку 

громад, міських цільових програм,
• проєктна, навчальна та консультаційна 

діяльність в громадах;
• розбудова ефективної співпраці між 

владою, бізнесом та громадськістю;
• експертна діяльність;
• підтримка малого та середнього бізнесу 

на місцевому рівні тощо.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування щодо програм підтрим-

ки ветеранства та фермерства з боку 
держави та інші види підтримки; 

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування щодо підготовки зая-
вок для отримання грантів; 

• Інформаційно-консультаційний супро-
від і менторство для ветеранів та вете-
ранок.

Досягнення, проєкти: 
Одна із успішних історій - консультаційний 
супровід учасника бойових дій з питання 
законного отримання ним земельної ділян-
ки 2 га для подальшого її використання для 
сільськогосподарської діяльності. 
Землю було виділено, але з бюрократич-
ною затримкою. Після війни ветеран пла-
нує повернутись до питання створення 
СФГ.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни; 
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

ГО «Агенція регіонального 
розвитку громад»

Громадські організації та об'єднання

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063448524825
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Керівник: Мільчев Микола Петрович

Україна, Одеська область, 
Болградський район, м. Болград

Географічне провадження діяльності: 
Одеська область

+38 (068) 374 47 53 

oo.afzodessa@gmail.com

Короткий опис:
«Асоціація фермерів та приватних землевлас-
ників півдня Одеської області «Буджакський 
степ», створеної рішенням установчих зборів 
засновників - юридичних осіб приватного 
права від 10 вересня 2016 року.
Метою є: створення постійного та сталого 
ринку збуту і споживання виробленої членами 
асоціації сільгосппродукції; задоволення та 
захист соціальних, економічних та фінансових 
інтересів членів асоціації.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермерське 

господарство (процедура створення, бух-
галтерський та податковий облік, юридичні 
аспекти, користування державним аграр-
ним реєстром тощо);

• Консультування щодо: 
- земельних питань у фермерстві,
- програм підтримки ветеранства та фермер-
ства з боку держави та інші види підтримки,
- щодо кредитів та кредитування,
- щодо підготовки заявок для отримання гран-
тів,
- кооперації фермерів;
• Інформаційно-консультаційний супровід і 

менторство для ветеранів та ветеранок;
• Консультування з питань:
- бізнес-планування,
- вирощування зернових, зернобобових та тех-
нічних культур, овочів, зелені та картоплі, 
фруктів та ягід,
- переробки продукції рослинництва,
- розведення та вирощування свійської птиці, 
свиней та ВРХ,
- виробництва молока та переробки м'яса і 
молока;
• Надання грантів для започаткування 

власної справи у фермерстві, зокрема у 
створенні СФГ та впровадження інновацій у 
фермерській діяльності;

• Надання кредитів для започаткування та 
роз-витку фермерської діяльності серед 
ветеранів.

Досягнення, проєкти: 
16 вересня 2022 року у Кубейській ОТГ, разом 
з Одеським центром зайнятості проведено се-
мінар-тренінг для членів СФГ (у т.ч для вете-
ранів) з питань розвитку сільськогосподарсь-
кого підприємництва.

Спілка має договір на сумісну діяльність з 
Одеським державним аграрним універси-
тетом.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни; 
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Громадський союз 
«Південноукраїнська 
асоціація фермерів та 

приватних землевласників 
півдня Одеської області 

«Буджакський степ»

Громадські організації та об'єднання

https://www.facebook.com/groups/444311009427157

+38 (097) 118 55 87

Досвід роботи в цій сфері: 7 років.
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Керівник: Перепелиця Валерій Володимирович

Україна, Черкаська область, 
Золотоніський район, смт. Драбів

Географічне провадження діяльності: 
Черкаська область

+38 (063) 173 90 15 

vikval17@ukr.net

Короткий опис:
ГО (Асоціація фермерів та приватних зем-
левласників Драбівського району) зареєс-
трована у 2016 році як неприбуткова орга-
нізація. Метою організації є розбудова та 
сприяння розвитку фермерського руху, 
розвитку сільських територій, захист май-
нових та земельних прав і інтересів фер-
мерів та приватних землевласників.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермер-

ське господарство (процедура створен-
ня, бухгалтерський та податковий 
облік, юридичні аспекти, користування 
державним аграрним реєстром тощо);

• Консультування щодо земельних пи-
тань у фермерстві;

• Консультування щодо програм підтрим-
ки ветеранства та фермерства з боку 
держави та інші види підтримки;

• Консультування щодо кредитів та кре-
дитування;

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування щодо кооперації фер-
мерів;

• Інформаційно-консультаційний супро-
від і менторство для ветеранів та 
ветеранок;

• Консультування з питань вирощування 
зернових, зернобобових та технічних 
культур.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни; 
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

ГО «Асоціація фермерів 
та приватних 

землевласників 
Драбівського району» https://www.facebook.com/profile.php?id=100070051549578

Громадські організації 
та об'єднання

+38 (097) 578 06 16

Досвід роботи в цій сфері: 1 рік.



Державні установи

Короткий опис:
Головна мета діяльності фонду:
• реалізація державної політики з питань 

розвитку та фінансової підтримки під-
приємництва;

• розробка та втілення регіональних 
програм, спрямованих на зменшення 
соціальної напруженості; підтримка 
діючих та створення нових робочих 
місць;

• реалізація обласних науково-освітніх 
програм з розвитку підприємництва;

• сприяння використанню суб'єктами 
підприємництва державних та недер-
жавних фінансових, матеріально-
технічних та інформаційних ресурсів 
регіону.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування щодо кредитів та 

кредитування;
• Консультування та допомога у питаннях 

бізнес-планування;
• Консультування щодо підготовки зая-

вок для отримання грантів;
• Надання грантів для впровадження 

інновацій у фермерській діяльності;
• Надання грантів для започаткування 

власної справи у фермерстві, зокрема у 
створенні СФГ.
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Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни; 
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Досягнення, проєкти: 
Подані успішно заявки на отримання 
грантів від держави для фермерських 
господарств. 

Керівник: Фінюк Марія Миколаївна

https://www.facebook.com/rfpp.cn.ua

Україна, Чернігівська область, м. Чернігів

Географічне провадження діяльності: 
Чернігівська область

+38 (093) 602 46 84 

fondppcn@ukr.net

Державна організація 
«Регіональний фонд 

підтримки підприємництва 
по Чернігівській області»

+38 (067) 524 36 65



Державні установи

Короткий опис:
Інститут тваринництва НААН України зас-
нований 8 жовтня 1929 року і є складовою 
частиною мережі науково-дослідних інсти-
тутів Національної академії аграрних наук 
України. За результатами державної атес-
тації, проведеної 18 жовтня 2022 року, 
Інституту тваринництва НААН присвоєно 
статус І кваліфікаційної групи. Інститут є 
провідним науково-методичним центром 
«Технології в тваринництві», селекційним 
центром з молочного і м'ясного скотарства, 
конярства, свинарства, вівчарства, звірів-
ництва, має сертифіковані лабораторії з 
оцінки якості м'яса, молока, вовни, з гене-
тичного контролю, трансплантації ембріо-
нів, випробувальним центром, акредито-
ваним за ДСТУ ISO/IEC 17025:2006 у сфері 
випробування кормів для тварин і про-
дукції тваринного походження за фізико-
хімічними показниками та показниками 
якості та безпеки.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування щодо кооперації 

фермерів;
• Консультування з питань розведення та 

вирощування свиней;
• Консультування з питань розведення та 

вирощування ВРХ;
• Консультування з питань виробництва 

молока;
• Консультування з питань переробки 

м'яса;
• Консультування з питань переробки 

молока.
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Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни; 
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Досягнення, проєкти: 
Регулярне проведення вебінарів, навчань 
фермерів, надання консультаційної допо-
моги.

Керівник: Ткачова Ірина Володимирівна

http://animal.kharkov.ua/

Україна, Харківська область, м. Харків

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (099) 465 41 98 

tkachova_i@i.ua
Інститут тваринництва 
Національної академії 
аграрних наук України

Досвід роботи в цій сфері: Маємо бага-
торічну діяльність у сфері роботи з фер-
мерами.
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Керівник: Салига Юрій Тарасович

https://www.facebook.com/inenbiol

Україна, Львівська область, м. Львів
Географічне провадження діяльності: 
Волинська, Закарпатська, Івано-Франківська, 
Львівська, Рівненська, Тернопільська, 
Хмельницька, Чернівецька області.

+38 (097) 444 19 25

m_sharan@ukr.net
Інститут біології тварин 

НААН

Досвід роботи в цій сфері: 5 років

+38 (0322) 60 07 95

http://www.inenbiol.com/ 

Короткий опис:
Інститут біології тварин НААН провідна на-
уково-дослідна установа України з питань 
біохімії, фізіології, живлення та біотех-
нології тварин. У структурі інституту фун-
кціонує 10 лабораторій.
Наукові дослідження виконують 71 науко-
вий працівник, з них: 15 докторів наук та 
50 кандидатів наук і 7 професорів та 26 
старших наукових співробітників.
Інститут є засновником і видавцем науко-
вих журналів – «Біологія тварин» та «Нау-
ково-технічний бюлетень Інституту біоло-
гії тварин і ДНДКІ ветпрепаратів та кор-
мових добавок».

Діяльність:
Напрями діяльності інституту:
• Дослідження фундаментальних проб-

лем фізіології та біохімії сільськогоспо-
дарських тварин, птиці, риб;

• Розроблення біотехнологічних методів 
підвищення відтворювальної здатності 
тварин;

• Дослідження молекулярних механізмів 
формування імунного потенціалу у 
тварин і розробка способів його підви-
щення;

• Дослідження етіологічних факторів і 
морфогенетичних чинників виникнення 
пріонних інфекцій та розроблення но-
вих методів їх діагностики і профілакти-
ки;

• Дослідження впливу екологічних чин-
ників на фізіолого-біохімічний статус 
організму тварин і розроблення спосо-
бів одержання екологічно чистої про-
дукції тваринництва;

• Розроблення генетико-біохімічних тес-
тів для інтенсифікації селекційного про-
цесу у тваринництві.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування з питань розведення та 

вирощування:
- овець,
- свійської птиці, 
- свиней, 
- ВРХ.
• Консультування з питань виробництва 

молока.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій.
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Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни; 
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Керівник: Кульбако Віктор Дмитрович

https://www.facebook.com/dpsscn.gov.ua/

Україна, Чернігівська область, м. Чернігів

Географічне провадження діяльності: 
Чернігівська область

+38 (046) 23 16 31

vet@dpsscn.gov.ua

Управління безпечності 
харчових продуктів та 

ветеринарної медицини 
Головного управління 

Держпродспоживслужби 
в Чернігівській області

+38 (046) 23 71 64

Короткий опис:
Управління безпечності харчових продук-
тів та ветеринарної медицини є структур-
ним підрозділом Головного управління 
Держпродспоживслужби в Чернігівській 
області, яке здійснює державну політику у 
галузі - ветеринарної медицини та безпеч-
ності харчових продуктів.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування з питань розведення та 

вирощування: 
- свійської птиці, 

- свиней,

- ВРХ;

• Консультування з питань виробництва 
молока;

• Консультація щодо карантинування та 
переміщення тварин та птиці;

• Консультація щодо впровадження 
постійно діючих процедур, заснованих 
на принципах системи аналізу небез-
печних факторів та контролю у критич-
них точках (НАССР);

• Консультація щодо проведення дезін-
фекції, дезінсекції та дератизації на 
потужностях;

• Реєстрація операторів потужностей 
оператора ринку;

• Видача (реєстрація) ветеринарно-
санітарного паспорта пасіки.
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Керівник: Стасів Олег Федорович

Україна, Львівська область, 
Львівський районн, с. Оброшине

Географічне провадження діяльності: 
Івано-Франківська, Львівська, Чернівецька

+38 (096) 440 80 23

olgha.polulikh@gmail.com

Державна установа

Досвід роботи в цій сфері: 4 роки

+38 (068) 047 29 80

https://isgkr.com.ua

Короткий опис:
Головна науково-дослідна установа у Карпатському регіоні з вирішення актуальних пи-
тань теорії і практики галузей землеробства, рослинництва, кормовиробництва, тварин-
ництва, наукового вирішення проблем механізації, електрифікації, автоматизації сіль-
ськогосподарського виробництва, впровадження у виробництво досягнень науки, 
техніки, вітчизняного та зарубіжного досвіду сільськогосподарським установам, під-
приємствам, кооперативам, фермерам, та наукового забезпечення розробки і реалізації 
зональних та регіональних програм інноваційного розвитку АПК.

Діяльність/проєкти:
Надання консультаційних послуг у Кон-
сультаційно-дорадчому центрі при АПК 
Львівської області.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування з питань вирощування 

зернових, зернобобових та технічних 
культур;

• Консультування з питань вирощування 
картоплі;

• Консультування з питань розведення та 
вирощування свійської птиці; 

• Консультування з питань розведення та 
вирощування ВРХ;

• Консультування з питань виробництва 
молока.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни; 
Особи з інвалідністю внаслідок війни; 
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.
Усі зацікавлені особи.

Інститут 
сільського господарства 

Карпатського регіону 
НААН
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Керівник: Фурманова Валерія Валеріївна

Україна, Кіровоградська область, 
м. Кропивницький

Географічне провадження діяльності: 
Кіровоградська область

+38 (0522) 24 63 06

public@apk.kr-admin.gov.ua

Досвід роботи в цій сфері: 9 років

https://www.facebook.com/daprkoda/

Короткий опис:
Впровадження державної політики в сфері АПК.

Досягнення/проєкти:
Надаються консультації щодо створення 
сімейних фермерських господарств.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермер-ське господарство (процедура створення, 

бухгалтерський та податковий облік, юридичні аспекти, користування державним 
аграрним реєстром тощо);

• Консультування щодо земельних питань у фермерстві;
• Консультування щодо програм підтримки ветеранства та фермерства з боку держави 

та інші види підтримки;
• Консультування щодо кредитів та кредитування;
• Консультування щодо кооперації фермерів;
• Консультування з питань вирощування зернових, зернобобових та технічних культур, 

овочів, зелені та картоплі, фруктів та ягід;
• Консультування з питань переробки продукції рослинництва;
• Консультування з питань розведення та вирощування свійської птиці, свиней, ВРХ;
• Консультування з питань виробництва молока;
• Консультування з питань переробки м'яса;
• Консультування з питань переробки молока.

Клієнти серед ветеранів:
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.
Ветерани війни.

Департамент 
агропромислового 

розвитку 
Кіровоградської обласної 
військової адміністрації
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Керівник: Ковальова-Алокілі 
Ольга Андріївна
Україна, Кіровоградська область, 
м. Кропивницький
Географічне провадження діяльності: 
Кіровоградська область
+38 (095) 835 11 35

rfpp@email.ua

https://www.facebook.com/olga.alokily

Короткий опис:
Регіональний фонд підтримки підприємництва у Кіровоградській області (РФПП), засно-
ваний Кіровоградською обласною радою 11.08.2000 року, є окремою юридичною устано-
вою (комунальна установа, неприбуткова організація), створений для надання підтримки 
та розвитку малого та середнього підприємництва в області. 
Основною метою діяльності РФПП є участь у реалізації державної політики з питань 
розвитку та фінансової підтримки малого та середнього підприємництва шляхом залу-
чення та ефективного використання фінансових ресурсів, фінансування заходів цільових 
програм та проєктів.

Досягнення/проєкти:
Розробка регіонального проєкту «Своє мо-
локо», до участі в якому будуть обрані гро-
мади, що мають передумови для розвитку 
виробництва та переробки молока задля 
забезпечення продовольчої безпеки 
області. 
Проведення онлайн та офлайн опитування 
в територіальних громадах Кіровградської 
області власників 3-х та більше поголів'я 
корів для оцінки перспектив участі у про-
єкті та якісного визначення реального ста-
ну молочної галузі в регіоні сьогодні для 
формування плану дій на завтра. 

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування щодо програм підтрим-

ки ветеранства та фермерства з боку 
держави та інші види підтримки;

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування щодо підготовки зая-
вок для отримання грантів;

• Консультування з питань виробництва 
та переробки молока;

• Надання грантів для започаткування 
власної справи у фермерстві, зокрема у 
створенні СФГ.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій; 
Учасники війни; 
Особи з інвалідністю внаслідок війни; 
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Регіональний фонд 
підтримки підприємництва 
у Кіровоградській області

Комунальна організація (установа, 

заклад) – неприбуткова організація

+38 (050) 224 08 86
kovalova-alokili@ukr.net

mkotsyura@gmail.com
http://pidpriem-gue.kr.ua 
https://t.me/pidpriem_gue_kr_ua

Досвід роботи в цій сфері: з 2021 року
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Короткий опис:
Орган місцевого самоврядування, терито-
ріальна громада.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермер-

ське господарство (процедура створен-
ня, бухгалтерський та податковий 
облік, юридичні аспекти, користування 
державним аграрним реєстром тощо);

• Консультування щодо земельних пи-
тань у фермерстві;

• Консультування щодо програм під-
тримки ветеранства та фермерства з 
боку держави та інші види підтримки;

• Консультування щодо підготовки зая-
вок для отримання грантів.
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Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Досягнення, проєкти: 
Подані успішно заявки на отримання 
грантів від держави для фермерських 
господарств. 

Керівник: Щебель Андрій Іванович

https://mykolaivmr.gov.ua/

Україна, Львівська область, 
Стрийський район, м. Миколаїв

Географічне провадження діяльності: 
Львівська область

+38 (063) 737 52 93 

apk.mykolaiv@gmail.comМиколаївська міська рада
apk@mykolaivmr.gov.ua
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Короткий опис:
ДДАЕУ засновано в 1922 році. Навчальний 
заклад. Аграрний університет. Надання ос-
вітянських послуг.

Сфера компетенції/послуги:
• Надання послуг в галузі вівчарства та 

козівництва;
• Консультування з питань розведення та 

вирощування овець і кіз.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів;
Усі зацікавлені у створенні додаткових ро-
бочих місць на селі.

Досягнення, діяльність:
Співробітники кафедри технології вироб-
ництва продукції тваринництва працюють 
в галузі вівчарства і козівництва більше 25 
років. За останні 10 років створено 3 пле-
мінних репродуктори овець. 
Похил Володимир Іванович, завідувач 
кафедри технології виробництва продукції 
тваринництва є автором породи овець 
«Придніпровська м'ясна» та надає кон-
сультації зі створення фермерських госпо-
дарств. 

Керівник: професор 
Кобець Анатолій Степанович

https://www.dsau.dp.ua/

Україна, Дніпропетровська область, 
м. Дніпро
Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (056) 371 08 21
info@dsau.dp.ua

Дніпровський державний 
аграрно-економічний 

університет

v_pohil@ukr.net 
(Похил Володимир Іванович, Завідувач кафедри 
технології виробництва продукції тваринництва)

https://www.facebook.com/dsaeu

+38 (067) 285 78 21 

Досвід роботи у цій сфері: з аграрним 
сектором виробництва працюємо більше 
25 років
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Керівник: Аранчій Валентина Іванівна

https://www.pdau.edu.ua/content/doradcha-sluzhba

Україна, Полтавська область, м. Полтава 

Географічне провадження діяльності: 
Полтавська, Харківська, Черкаська, Сумська, 
Чернігівська, Дніпропетровська області

+38 (059) 293 11 34

oleksandr.sen@pdaa.edu.ua

Полтавський державний 
аграрний університет

Освітні та наукові установи

Короткий опис:
Вищий аграрний навчальний заклад. Напрямки діяльності: вища освіта (основний); 
професійно-технічна освіта; дослідження й експериментальні розробки у сфері біотехно-
логій; дослідження й експериментальні розробки у сфері інших природничих і технічних 
наук; надання дорадчих послуг в сфері сільського господарства.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермерське господарство (процедура створення, бухгал-

терський та податковий облік, юридичні аспекти, користування державним аграрним 
реєстром тощо);

• Консультування щодо: 
- земельних питань у фермерстві,
- щодо програм підтримки ветеранства та фермерства з боку держави та інші види під-
тримки,
- підготовки заявок для отримання грантів,
- кооперації фермерів;
• Консультування та допомога у питаннях бізнес-планування;
• Консультування з питань вирощування зернових, зернобобових та технічних культур;
• Консультування з питань вирощування овочів, зелені та картоплі, фруктів та ягід;
• Консультування з питань переробки продукції рослинництва;
• Консультування з питань розведення та вирощування свійської птиці, свиней та ВРХ
• Консультування з питань виробництва молока, переробки м'яса та молока;
• Надання грантів для впровадження інновацій у фермерській діяльності;
• Надання грантів для започаткування власної справи у фермерстві, зокрема у створенні 

СФГ.

Досвід роботи з ветеранами: 2 роки
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Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермерське господарство (процедура створення, бухгалтерський та 

податковий облік, юридичні аспекти, користування державним аграрним реєстром тощо);
• Консультування щодо земельних питань у фермерстві;
• Консультування щодо програм підтримки ветеранства та фермерства з боку держави та інші види 

підтримки;
• Консультування щодо кредитів та кредитування;
• Консультування та допомога у питаннях бізнес-планування;
• Консультування щодо підготовки заявок для отримання грантів;
• Консультування щодо кооперації фермерів;
• Інформаційно-консультаційний супровід і менторство для ветеранів та ветеранок.

Короткий опис:
Нині ОНУ — це більш ніж десятитисячний корпус тих, хто навчається, й півтори тисячі тих, хто навчає. Се-
ред останніх — понад 20 академіків і членів-кореспондентів державних та галузевих академій, 18 заслуже-
них діячів науки, освіти, культури, 12 лауреатів державних премій та інших премій державного рівня, 
майже 120 докторів наук, професорів, понад 600 кандидатів наук, доцентів, які працюють на майже 100 
кафедрах.

Надавачем послуг в рамках проєкту «Школа сімейного фермерства для ветеранів та ветеранок» буде 
«Юридична клініка» - структурний підрозділ економіко-правового факультету.

Сьогодні на факультеті отримують фахові знання 1328 здобувачів освіти очної, заочної та вечірньої (PhD) 
форм навчання за спеціальностями 051 Економіка; 071 Облік і оподаткування; 072 Фінанси, банківська 
справа, страхування та фондовий ринок; 073 Менеджмент; 081 Право за першим (бакалаврським), другим 
(магістерським) та третім (PhD) рівнями вищої освіти.

Професорсько-викладацький склад економіко-правового факультету представлений 95 викладачами, з 
яких 81 мають наукові ступені та звання докторів наук, професорів, кандидатів наук, доцентів. Більшість 
викладачів володіють іноземними мовами; пройшли стажування та підвищення кваліфікації в закор-
донних університетах; здійснюють активну наукову діяльність; успішно поєднують навчальну, наукову і 
практичну діяльність.

Керівник: Труба Вячеслав Іванович

https://onu.edu.ua

Україна, Одеська область, м. Одеса 

Географічне провадження діяльності: 
Одеська область

+38 (099) 098 48 74

vmmasin@gmail.comОдеський 
національний університет 

імені І. І. Мечникова
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Керівник: Брошков Михайло Михайлович

https://osau.edu.ua/

Україна, Одеська область, м. Одеса

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (096) 552 06 77 

varhatiukompa@gmail.com

Одеський державний 
аграрний університет, 

інститут післядипломної 
освіти

Освітні та наукові установи

Короткий опис:
Серед пріоритетних напрямків роботи 
Інституту післядипломної освіти Одеського 
державного аграрного університету є 
поглиблення рівня знань та широке ви-
користання фахівцями сільського госпо-
дарства та інших галузей агропромисло-
вого комплексу системи точного землероб-
ства, безпілотних літальних апаратів та 
інших технологій, що сприятимуть просу-
ванню наукових розробок у сфері опти-
мізації використання земель, оптимізації 
використання насіннєвого матеріалу, 
ефективному використанню як зволоже-
них земель, так і ділянок, які мають не-
достатню вологість. 

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермерське господарство (процедура створення, бухгал-

терський та податковий облік, юридичні аспекти, користування державним аграрним 
реєстром тощо); 

• Консультування щодо земельних питань у фермерстві;
• Консультування та допомога у питаннях бізнеспланування;
• Консультування з питань вирощування зернових, зернобобових та технічних культур;
• Консультування з питань вирощування овочів, зелені та картоплі;
• Консультування з питань вирощування фруктів та ягід;
• Консультування з питань розведення та вирощування свійської птиці, свиней та ВРХ;
• Консультування з питань виробництва молока;
• Консультування з питань переробки м'яса та молока;
• Надання грантів для започаткування власної справи у фермерстві, зокрема у створенні СФГ.

+38 (098) 391 48 64

Діяльність, послуги:
Інститут післядипломної освіти Одеського 
державного аграрного університету надає 
освітні послуги у вигляді курсів підвищення 
кваліфікації: сертифікованих інженерів 
землевпорядників, лікарів ветеринарної 
медицини та проводить навчальні курси: 
декоративне садівництво з основами ланд-
шафтного дизайну, кінології, бджільниц-
тва, іпотерапії, практичного інтернет-
маркетингу.
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Короткий опис:
Основними завданнями університету є 
провадження освітньої діяльності, яка 
забезпечує особам здобуття вищої освіти 
відповідного рівня, провадження наукової 
діяльності, поширення знань серед насе-
лення тощо.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермер-

ське господарство (процедура створен-
ня, бухгалтерський та податковий об-
лік, юридичні аспекти, користування 
державним аграрним реєстром тощо);

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування щодо підготовки зая-
вок для отримання грантів;

• Консультування з питань вирощування 
зернових, зернобобових та технічних 
культур;

• Консультування з питань вирощування 
овочів, зелені та картоплі; 

• Консультування з питань вирощування 
фруктів та ягід;

• Консультування з питань переробки 
продукції рослинництва;

• Консультування з питань переробки 
м'яса.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій; 
Учасники війни; 
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Досягнення, проєкти:
Є досвід у реалізації консультаційної діяль-
ності за грантовими програмами USAID, 
FAO.

Керівник: Кюрчев Сергій Володимирович

www.tsatu.edu.ua

Україна, Запорізька область, м. Запоріжжя

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (097) 175 35 32 

maksym.kolesnikov@tsatu.edu.ua

Таврійський державний 
агротехнологічний 

університет 
імені Дмитра Моторного
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Короткий опис:
На Навчально-науковий центр «Інститут 
післядипломної освіти та дорадництва» 
(ННЦ «ІПОД») покладено завдання здій-
снювати всі види післядипломної освіти за 
напрямками та спеціальностями акредито-
ваними в Херсонського державного аграр-
но-економічного університету ХДАЕУ. 

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермер-

ське господарство (процедура створен-
ня, бухгалтерський та податковий об-
лік, юридичні аспекти, користування 
державним аграрним реєстром тощо);

• Консультування щодо земельних пи-
тань у фермерстві;

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування з питань вирощування 
зернових, зернобобових та технічних 
культур;

• Консультування з питань вирощування 
овочів, зелені та картоплі, фруктів та 
ягід;

• Консультування з питань переробки 
продукції рослинництва;

• Консультування з питань розведення та 
вирощування свійської птиці, свиней та 
ВРХ;

• Консультування з питань виробництва 
молока;

• Консультування з питань переробки 
м'яса та молока.Клієнти серед ветеранів:

Учасники бойових дій; 
Учасники війни; 
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Діяльність:
ННЦ «ІПОД» (ХДАЕУ) пропонує широкий 
спектр консультаційно-інформаційних пос-
луг, підвищення кваліфікації та перепід-
готовку спеціалістів агропромислового 
комплексу.
Крім того, ННЦ «ІПОД» сприяє розвитку 
сільських територій Херсонщини, здійснює 
навчання дорадників та організаційно-
методичний супровід їх сертифікації, 
організовує групи експертів-дорадників 
для надання консультаційної допомоги як 
діючим дорадникам, так і фахівцям 
аграрних формувань різноманітних форм 
власності.

Керівник: Кирилов Юрій Євгенович

https://www.facebook.com/ksau.kherson

Україна, Херсонська область, м. Херсон

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (050) 396 21 18 

pivden-zemlja@ukr.net
Херсонський державний 

аграрно-економічний 
університет

+38 (099) 162 57 75
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Короткий опис:
Наукове товариство «Богара» засноване у 2018 році. Займається вивченням, розробкою і 
впровадженням технологій маловитратного сталого господарювання на землі в посуш-
ливих умовах південноукраїнського степу.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування щодо підготовки зая-

вок для отримання грантів;
• Консультування з питань вирощування 

овочів, зелені та картоплі;
• Консультування з питань вирощування 

фруктів та ягід.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій; 
Учасники війни; 
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Керівник: Марчук Володимир Володимирович

https://www.facebook.com/permaculturezp

Україна, Запорізька область, 
Запорізький район, с. Бабурка

Географічне провадження діяльності: 
Запорізька область

+38 (093) 395 18 05

doktormar1979@gmail.com

Благодійна організація

+38 (097) 954 74 46 
Навчально-

демонстраційний центр 
«Богара»



49

Освітні та наукові установи

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни;
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування:
- про сімейне фермерське господарство (про-
цедура створення, бухгалтерський та подат-
ковий облік, юридичні аспекти, користуван-
ня державним аграрним реєстром тощо),
- щодо земельних питань у фермерстві,
- щодо програм підтримки ветеранства та 
фермерства з боку держави та інші види 
підтримки,
- щодо кредитів та кредитування,
- щодо підготовки заявок для отримання 
грантів,
- щодо кооперації фермерів,
- з питань вирощування зернових,
- зернобобових та технічних культур,
- з питань вирощування овочів, зелені та кар-
топлі, фруктів та ягід,
- з питань переробки продукції рослинниц-
тва; 
• Інформаційно-консультаційний супровід і 

менторство для ветеранів та ветеранок;
• Консультування та допомога у питаннях 

бізнес-планування.

Короткий опис:
Львівський національний університет природокористування (ЛНУП) є багатогалузевим закладом 
вищої освіти, що провадить інноваційну освітню діяльність за різними ступенями вищої освіти (у тому 
числі доктора філософії), фахової передвищої освіти, проводить фундаментальні та прикладні 
наукові дослідження, є провідним науково-методичним центром, має розвинуту інфраструктуру 
навчальних, наукових і науково-виробничих підрозділів, відповідний рівень кадрового та 
матеріально-технічного забезпечення, сприяє поширенню наукових знань, здійснює культурно-
просвітницьку діяльність.

Керівник: Снітинський Володимир Васильович

http://lnau.edu.ua

Україна, Львівська область, Львівський район, 
м. Дубляни

Географічне провадження діяльності: 
Волинська, Закарпатська, Івано-Франківська, 
Львівська, Рівненська, Тернопільська області.

+38 (097) 513 85 22

nauka_lnau@ukr.net

Львівський 
національний 
університет 

природокористування

+38 (0322) 24 25 03

Досягнення/проєкти:
Науковці ЛНУП співпрацюють із сільсько-
господарськими підприємствами та підпри-
ємствами, які забезпечують функціонування 
аграрного виробництва: обласними та 
районними державними адміністраціями, 
громадськими організаціями, зокрема облас-
ними і районними асоціаціями фермерів та 
приватних землевласників тощо. 
Результатами цієї співпраці є науково-
практичні конференції та семінари, дні поля, 
круглі столи та ін. 
Співпраця передбачає надання широкого 
спектру послуг, пов'язаних з організацією 
аграрного бізнесу, соціальним розвитком 
сільських територій.

Досвід роботи у цій сфері: 8 років
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Короткий опис:
Отримано сертифікат на право надання 
дорадчих послуг № 100 від 27 квітня 2020 
року. Дорадчі послуги надаються з питань: 
агрономія, ветеринарія, зоотехнія, бухгал-
терський облік, розвиток сільських тери-
торій на території Волинської області.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермерське господарство (процедура створення, бухгал-

терський та податковий облік, юридичні аспекти, користування державним аграрним 
реєстром тощо);

• Консультування щодо земельних питань у фермерстві;
• Консультування щодо програм підтримки ветеранства та фермерства з боку держави 

та інші види підтримки;
• Консультування та допомога у питаннях бізнес-планування;
• Консультування щодо підготовки заявок для отримання грантів;
• Консультування щодо кооперації фермерів;
• Інформаційно-консультаційний супровід і менторство для ветеранів та ветеранок;
• Консультування з питань вирощування зернових, зернобобових та технічних культур;
• Консультування з питань вирощування овочів, зелені та картоплі, фруктів та ягід;
• Консультування з питань переробки продукції рослинництва;
• Консультування з питань розведення та вирощування свійської птиці, свиней, ВРХ;
• Консультування з питань виробництва та переробки молока та м'яса.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій; 
Учасники війни; 
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Керівник: Войтюк 
Ростислав Миколайович

https://www.facebook.com/voucapk/

Україна, Волинська область, смт. Рокині

Географічне провадження діяльності: 
Волинська область

+38 (067) 332 17 59 

dorada.vrec@gmail.com

+38 (066) 759 99 38Волинський обласний 
учбовий центр підготовки, 

перепідготовки та 
підвищення кадрів АПК

Досвід роботи у цій сфері: з 2014 року
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Короткий опис:
Кафедра заснована 1967 року. Діяльність -  надання освітніх послуг.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермерське господарство (процедура створення, бухгал-

терський та податковий облік, юридичні аспекти, користування державним аграрним 
реєстром тощо);

• Консультування щодо програм підтримки ветеранства та фермерства з боку держави 
та інші види підтримки;

• Консультування щодо кредитів та кредитування;
• Консультування та допомога у питаннях бізнес-планування;
• Консультування щодо підготовки заявок для отримання грантів;
• Консультування щодо кооперації фермерів;
• Інформаційно-консультаційний супровід і менторство для ветеранів та ветеранок;
• Консультування з питань вирощування зернових, зернобобових та технічних культур, 

овочів, зелені та картоплі;
• Консультування з питань переробки продукції рослинництва;
• Надання грантів для впровадження інновацій у фермерській діяльності;
• Надання грантів для започаткування власної справи у фермерстві, зокрема у створенні 

СФГ;
• Надання кредитів для започаткування та розвитку фермерської діяльності серед 

ветеранів.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій; 
Учасники війни; 
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Керівник: Зайченко 
Володимир Васильович

https://www.facebook.com/profile.php?id=100076284874363

Україна, Кіровоградська область, 
Кропивницький район, м. Кропивницький

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (096) 483 52 74 

kep.cntu@gmail.com

Кафедра економіки 
та підприємництва 

Центральноукраїнського 
національного технічного 

університету

Досвід роботи у цій сфері: 8 років

https://instagram.com/economics_production21?igshid=NTc4MTIwNjQ2YQ==
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Короткий опис:
Сприяння консолідації кадрового потенці-
алу аграрної економічної науки України на 
пріоритетних напрямах теоретичних і 
прикладних досліджень розвитку агропро-
мислового виробництва, активізації участі 
вчених аграрного профілю у формуванні 
та реалізації аграрної політики.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермерсь-

ке господарство (процедура створення, 
бухгалтерський та податковий облік, 
юридичні аспекти, користування дер-
жавним аграрним реєстром тощо);

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування щодо кооперації 
фермерів.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники війни; 
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Керівник: Лупенко Юрій Олексійович

http://iae.org.ua/institute/kongres.html

Україна, м. Київ

Географічне провадження діяльності: 
Київська область

+38 (050) 387 78 23 

pd@iae.org.ua

ГО «Всеукраїнський 
конгрес вчених 

економістів-аграріїв»

Досягнення, проєкти:
Організація сімейних фермерських госпо-
дарств: методичні рекомендації / укладачі 
[Ю.О. Лупенко, М.Й. Малік, О.Г. Шпикуляк 
та ін.]. – К. : ННЦ «ІАЕ», 2020. 92 с.



Освітні та наукові установи

53

Короткий опис:
Мультипрофільний навчальний та науковий заклад.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермерське господарство (процедура створення, бух-

галтерський та податковий облік, юридичні аспекти, користування державним 
аграрним реєстром тощо);

• Консультування щодо земельних питань у фермерстві;
• Консультування щодо кредитів та кредитування;
• Консультування та допомога у питаннях бізнес-планування;
• Консультування щодо підготовки заявок для отримання грантів;
• Консультування щодо кооперації фермерів;
• Консультування з питань вирощування зернових, зернобобових та технічних культур;
• Консультування з питань вирощування овочів, зелені та картоплі, фруктів та ягід;
• Консультування з питань переробки продукції рослинництва;
• Консультування з питань розведення та вирощування свійської птиці, свиней, ВРХ;
• Консультування з питань виробництва та переробки молока;
• Консультування з питань переробки м'яса;
• Надання грантів для впровадження інновацій у фермерській діяльності;
• Надання грантів для започаткування власної справи у фермерстві, зокрема у створенні 

СФГ;
• Надання кредитів для започаткування та розвитку фермерської діяльності серед 

ветеранів.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій;
Учасники війни; 
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Керівник: Гриценко Іван Сергійович

https://nubip.edu.ua/structure/nni-nt

Україна, м. Київ

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (050) 442 34 87 

sec_edu_nni_director@nubip.edu.ua

ННІ післядипломної освіти 
і туризму НУБіП України

Досвід роботи у цій сфері: 10 років
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Короткий опис:
ТОВ «Горіх Полісся» – наймасштабніше горіхове підприємство на Житомирщині, де 
вирощують 77 га фундука італійських сортів.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермерсь-

ке господарство (процедура створення, 
бухгалтерський та податковий облік, 
юридичні аспекти, користування дер-
жавним аграрним реєстром тощо);

• Консультування щодо земельних пи-
тань у фермерстві;

• Консультування щодо програм підтрим-
ки ветеранства та фермерства з боку 
держави та інші види підтримки;

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування щодо підготовки зая-
вок для отримання грантів;

• Консультування з питань вирощування 
горіхів, фруктів та ягід.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій; 
Учасники війни; 
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Керівник: Волошенко 
Олександр Вікторович

Україна, Житомирська область, 
смт. Брусилів

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (073) 159 82 16

gorih_polissia@ukr.net

ТОВ «Горіх полісся»

Досвід роботи у цій сфері: 6 років

Сільськогосподарське виробництво 

(вирощування фундука)

+38 (098) 796 64 59

Досягнення, проєкти:
Постійна участь у Всеукраїнському Горіхо-
вому форумі власників і керівників садівни-
чих господарств, фермерів, керівників і го-
ловних спеціалістів переробних підпри-
ємств, горіхівників-початківців. 
Консультування всіх, хто планує вести 
успішний бізнес у галузі горіхівництва.
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Короткий опис:
Наша родина займається вирощуванням овочів, розсади, пряних трав та квітів в теплицях 
більше 30 років. Наш досвід може бути корисним для ветеранів, готові поділитися знан-
нями і вберегти від базових помилок початківців. Ми не є професійними консультантами, 
але маємо практичний і життєвий досвід. Любимо свою землю і людей, цінуємо їх вклад, 
маємо бажання бути корисними для спільноти.

Сфера компетенції/послуги:
• Інформаційно-консультаційний супро-

від і менторство для ветеранів та 
ветеранок;

• Консультування з питань вирощування 
овочів, зелені та картоплі.

Клієнти серед ветеранів:
Усі, хто хоче працювати на землі чи в 
теплиці.

Керівник: Карпусь Олександр 
Володимирович

Україна, Дніпропетровська область, 
Синельніковський район, с. Маломихайлівка

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України, зокрема: Донецька,
Дніпропетровська, Запорізька області

+38 (067) 564 71 44 

balyura@gmail.comФерма «Карпусь»

Досвід роботи у цій сфері: Ми не є про-
фесіональними консультантами, але має-
мо вищу освіту і власний фермерський дос-
від. А також маємо досвід в передачі аграр-
них (біологічних) знань в школах, більше 7 
років. Вміємо будувати теплиці своїми ру-
ками, як з підручних матеріалів, так і з ви-
користанням професійної техніки, матеріа-
лів. Побудували систему опалення, котли, 
обслуговуючі механізми своїми руками на 
господарстві. Маємо сильні навички в 
будівництві. 

Фермер-практик, підприємець

+38 (097) 565 99 22

Досягнення, проєкти:
Наш головний результат, це наша власна 
сімейна ферма, яка витримала всі негараз-
ди починаючи від 1985 року. Тяжкі 90-ті 
роки, валютні кризи, початок війни у 2014, 
ковід у 2020, нова війна у 2022/23. Все це 
ми витримали і успішно працюємо. 
Проводимо навчальні вебінари, ділимося 
досвідом. Організували продажі та марке-
тинг на регіональному і національному рів-
ні, маємо продажі  в Сільпо, WineTime, 
Маркетплейси, в ресторани та напряму 
споживачам.
Ведемо активну діяльність у соц мережах і 
медіа. Знаємо, що багато фермерських гос-
подарств беруть приклад і надихаються 
нашою роботою. Ми щасливі від цього і 
продовжуємо робити те, що найкраще 
виходить. І готові ділитися досвідом нада-
лі, в т.ч з ветеранами.

https://www.karpus.com.ua/
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Короткий опис:
Сімейне тепличне господарство екологіч-
ного напрямку. Переробка та збут власної 
продукції. Впровадження та розвиток біо-
логічного землеробства та переробки 
продукції. 
Сам ветеран. Готовий консультувати інших 
ветеранів.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермерсь-

ке господарство (процедура створення, 
бухгалтерський та податковий облік, 
юридичні аспекти, користування дер-
жавним аграрним реєстром тощо);

• Консультування щодо земельних пи-
тань у фермерстві;

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування з питань вирощування 
овочів, зелені та картоплі;

• Консультування з питань переробки 
продукції рослинництва.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій; 
Учасники війни; 
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Керівник: Голік Дмитро Васильович

Україна, Київська область, 
Білоцерківський район, с. Саливонки

Географічне провадження діяльності: 
Вінницька, Житомирська, Київська, 
Черкаська, Чернігівська області

+38 (067) 143 06 72

d77647@ukr.net

Кошик Здоров'я

Досвід роботи у цій сфері: 4 роки

Сімейне тепличне господарство 
екологічного напрямку https://www.facebook.com/koshyk.zdorovia
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Короткий опис:
Розведення великої рогатої худоби молоч-
них порід. Переробка молока, виробниц-
тво масла та сиру.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермерське господарство (процедура створення, бухгал-

терський та податковий облік, юридичні аспекти, користування державним аграрним 
реєстром тощо);

• Консультування щодо земельних питань у фермерстві;
• Консультування та допомога у питаннях бізнес-планування;
• Консультування з питань вирощування зернових, зернобобових та технічних культур;
• Консультування з питань вирощування овочів, зелені та картоплі;
• Консультування з питань вирощування фруктів та ягід;
• Консультування з питань розведення та вирощування свійської птиці, свиней, ВРХ;
• Консультування з питань виробництва молока;
• Консультування з питань переробки м'яса;
• Консультування з питань переробки молока;
• Надання грантів для започаткування власної справи у фермерстві, зокрема у створенні 

СФГ.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій; 
Учасники війни; 
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Керівник: Борсук О. В.

Україна, Полтавська область, 
Лубенський район, с. Кізлівка  

Географічне провадження діяльності: 
Полтавська область

+38 (099) 977 40 50

BUH02@i.ua

СФГ «Дивне ранчо»

https://www.facebook.com/aleks.borsyk/

+38 (095) 055 50 95 
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Короткий опис:
Інтернет сайт sad-online.inf.ua є першим 
і єдиним інформаційним порталом профе-
сійного садівництва. 
Наша цільова аудиторія – це садівники, аг-
рономи, менеджери агрокомпаній, керів-
ники садівничих господарств, працівники 
відповідних державних установ, науковці 
та всі, хто цікавляться сучасними техноло-
гіями і передовими досягненнями садівни-
чої науки.
Надаємо дистанційні та виїзні дорадчі 
послуги садівничим господарствам щодо 
закладання насаджень та подальшого 
догляду за ними. 
Включені до державного реєстру сільсько-
господарських дорадчих служб України.

Сфера компетенції/послуги:
• Інформаційно-консультаційний супро-

від і менторство для ветеранів та 
ветеранок;

• Консультування з питань вирощування 
фруктів та ягід.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій; 
Учасники війни; 
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Керівник: Чаплоуцький 
Андрій Миколайович

Україна, Черкаська область, м. Умань

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (096) 914 39 88

andrii_ch@ukr.net

Sad-online - інформаційний 
портал професійного 

садівництва 

Досвід роботи у цій сфері: 10 років

www.sad-online.inf.ua

Діяльність:
Надаємо консультаційну підтримку садів-
ничим господарствам щодо технологій 
вирощування плодових культур.
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Короткий опис:
Заснування ТОВ «КАД МЕДІА» - 2010 рік. 
Видання журналу «Агро PRO» з 2016 року. 
Мета діяльності - забезпечення мікро, ма-
лого та середнього агробізнесу інформа-
цією у сфері податкового, земельного, тру-
дового, господарського, екологічного та ін. 
права. 
Ціль - підвищення рівня правового захи-
щення суб'єктів малого сільськогосподар-
ського підприємництва.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування про сімейне фермерсь-

ке господарство (процедура створен-
ня, бухгалтерський та податковий 
облік, юридичні аспекти, користування 
державним аграрним реєстром тощо);

• Консультування щодо земельних пи-
тань у фермерстві;

• Консультування щодо програм під-
тримки ветеранства та фермерства з 
боку держави та інші види підтримки;

• Консультування щодо кредитів та 
кредитування;

• Консультування та допомога у питаннях 
бізнес-планування;

• Консультування щодо кооперації 
фермерів;

• Інформаційно-консультаційний супро-
від і менторство для ветеранів та 
ветеранок.

Клієнти серед ветеранів:
Учасники бойових дій; 
Учасники війни; 
Особи з інвалідністю внаслідок війни;
Члени сімей загиблих/померлих ветеранів.

Керівник: Ткачова Ельвіра Володимирівна

Україна, м. Київ

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

+38 (097) 894 25 20

dopomoga@agro-pro.com.uaТОВ «Кад медіа»
https://agro-pro.com.ua/Практичне видання для 

власників аграрного бізнесу

Досягнення, проєкти:
Проведено ряд вебінарів з питання ство-
рення СФГ, обрання ними оптимальної сис-
теми оподаткування, земельних питань, 
цивільно-правових відносин тощо.

+38 (096) 888 46 86 

https://www.facebook.com/AgroPROmagazine
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Короткий опис:
ТМ «АГРО ПЕРСПЕКТИВА» працює на рин-
ку комунікаційних та консультаційних пос-
луг в АПК з 1999 року. 
Мета діяльності - забезпечення учасників 
аграрної спільноти якісною ринковою ін-
формацією з метою розвивати ефективне 
сільське господарство країни.

Сфера компетенції/послуги:
• Консультування з питань вирощування 

зернових, зернобобових та технічних 
культур;

• Консультування з питань переробки 
продукції рослинництва;

• Консультування з питань розведення та 
вирощування свійської птиці;

• Консультування з питань розведення та 
вирощування свиней;

• Консультування з питань розведення та 
вирощування ВРХ; 

• Консультування з питань виробництва 
молока;

• Консультування з питань переробки 
м'яса;

• Консультування з питань переробки 
молока.

Клієнти серед ветеранів:
Сім'ї тих, хто наразі на фронті, або є учас-
никами бойових дій.

Керівник: Тимків Олег Богданович

Україна, м. Київ

Географічне провадження діяльності: 
вся територія України

lguk@agroperspectiva.com

Агро перспектива

www.agroperspectiva.com

ЗМІ, Інформаційно-аналітичний 
проект

Досягнення, проєкти:
Надаємо консультації одноосібникам в 
Полтавській області.

+38 (067) 596 46 52 



вул. Героїв Оборони, 10, офіс 10
Україна, Київ, 03057

тел.: +38 (097) 574 73 27

doradaukraine@gmail.com
www.dorada.org.ua
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